
       

        

 
Under ”Linkbox” på www.modkraft.dk findes en liste med mangfoldige artikler 
om Haiti. De dækker landets historie – fra slaveoprør til gældsslave under 
internationale organisationer IMF, Verdensbanken, WTO – og nu igen i fare for 
amerikansk okkupation. Heldigvis er græsrødderne i USA på tæerne.  
De har i fællesskab presset IMF til en hensigtserklæring om at eftergive gæld – 
og de vil følge sagen nøje. Haiti: IMF opgiver neoliberale krav efter folkeligt pres.  

 

 

                                  

Har du hørt om BYGNING 7? 
Under besættelsen vidste folk vist nok, at de ikke skulle stole på alt, hvad 
aviserne skrev. Det samme er tilfældet idag, når det gælder den vigtigste 
begivenhed i vort århundrede: Terrorangrebet på World Trade Center den 11/9-
01. Men det ved de allerfleste bare ikke. Hvem har fx. hørt om Bygning 7? Den 
200 meter høje skyskraber, der sank i grus samme dag - og den blev ikke ramt af 
noget fly. I øvrigt siger alle eksperter (der tør udtale sig) at de to tvillingetårne 
ikke faldt sammen på grund af de to fly, men fordi der på forhånd  var anbragt 
masser af sprængstof i dem.  
Internettet er fyldt med beviser, vidneudsagn osv, som kan ses på 
www.i11time.dk . Her kan man også kan læse bogen "Stadig Ingen Svar". Det er 
en landsdækkende internetgruppe, der står bag, og 2.dec. er der arrangeret et 
multimediemøde i Støberiet på Blågårds Plads i Kbh. Den danske 
videnskabsmand Niels Harrit, som har forsket i de mange bizarre hændelser den 
skæbnesvangre dag i New York, holder foredrag. Han har været med til at 
udgive en videnskabelig rapport om fundet af NANOtermit i støvet. Det er 
udviklet til USAs militær og ikke noget, som afghanske ekstremister har adgang 
til! Han er en eftertragtet foredragsholder i hele den vestlige verden.    
Kontakt Peder på 6072 9350  el. pii11.time@gmail.com 
 
************************************************************************* 
En stor magt skal givetvis have en stor hær - Stormagten EU er i beredskab.  
EU rykker stadig tættere på en fælles hær. Forsvarsministrene besluttede sidst i 
september at arbejde for intensivering af det militære samarbejde mellem de 27 
medlemslande ved at koordinere forsvarsudgifterne, samkøbe militært isenkram 
og således opnå bedre tilbud, m.m. Den tyske forsvarsminister, K.Th. zu 
Guttenberg, lagde en tre-trins model på bordet, udgående fra de enkelte landes 
behov for at spare og gående videre til fordeling af militære områder, mens Guy 
Verhofstadt, tidligere statsminister i Belgien, gik direkte på med argumenter for en 
fælles europæisk hær: ”Vi har en vigtig diplomatisk service, men vi behøver også 
andre instrumenter – et fælles forsvar, en fælles hær”.  
Skulle nogen spørge hvorfor ”vi behøver” dette, så kan et svar findes i FN, hvor 
EU ugen før det omtalte forsvarsministermøde, havde krævet samme status som 
fx USA. Mange FN-lande var skeptiske og beslutningen blev udskudt; men det 
hindrede ikke kommissionsformand Manuel Barroso i at markere sit syn på sagen i 
’State of Union’-talen kort efter: ”Jeg er utålmodig efter at se EU spille en rolle i 
globale forhold der svarer til vores økonomiske betydning”, sagde han og lagde 
vægt på EU som global magtfaktor. Derfor en fælles forsvarspolitik, derfor en 
EU-hær.  
Mon folket vil blive hørt i denne sag? Iflg. Fogh og andre danske politikere var 
den slags ikke noget Lissabon-traktaten havde i sig. `Folk i Bevægelse` nr. 
5/2010 
 
 

Hvad mon ligger bag de eksplosive pakker fra Yemen 
Efter at sådanne pakker blev opdaget i USA siger præsidentens 
sikkerhedsrådgiver: “vi forsøger at forstå hvem der ligger bag“. Og præsidenten 
himself siger at han vil gøre alt hvad der skal til for at genoprette sikkerheden for 
amerikanerne. Men det er ikke svært at finde ud af årsagen: Det amerikanske 
imperiums intervention i den muslimske verden. Til støtte for det yemenitiske 
regime, som både shiamuslimske grupper og lokale stammeledere kæmper imod 
internt, har amerikanske krigsfly smidt bomber over Yemen i de sidste 10 år. Og 
det har taget til, nu bruger de også de ubemandede droner som helt ovre fra 
USA sendes ud med Hellfire-missiler. I den østlige del af Yemen, som er mest 
udsat, høres dronerne flere timer dagligt. Så det var vel kun et spørgsmål om tid 
hvornår nogen i Yemen ville forsøge at slå tilbage. Sidste nytår blev en mand 
taget med en bombe fra Yemen – kun en uge forinden havde amerikanske 
bomber dræbt 50 - 100 mand fra den oprørske Houthi-stamme.  
De der opererer i og fra Yemen er en Alqaeda-tilknyttet gruppering kaldet 
AQAP. Den har højst 200 medlemmer, de er saudiske og yemenitiske, og 
gruppens mål er at styrte disse to landes regeringer. Den er ikke nogen 
oprindelig a-gruppe, den viser hvordan a-sympatisører popper op hvorend USA 
intervenerer i regionen. En forsker ved  University of Chcago har fundet frem 
til, at 95 % af alle selvmordsbomber stammer fra områder hvor der er fremmede 
tropper. Se www.informationclearinghouse.info   
`U-S - Covert war provokes terrorism in Yemen` 
+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Oprør i Sydtyskland bekæmpes med vandkanoner, tåregas og knipler 
Deutsche Bahn, de tyske jernbaner, projekterer et gigantisk jernbanebyggeri i 
Stuttgart (’Stuttgart 21’), hvor den historiske stations-bygning rives ned og 
erstattes af en underjordisk transitbanegård til mange mia. euro. Titusindvis 
bedsteborgere i alle aldre gik i ugevis på gaden i protest, både fordi deres 
historiske bymidte bliver ødelagt og fordi milliarderne bliver lagt som skat på 
deres skuldre.  
30. sep. gik det rent galt. Bygherrerne begyndte at fælde træer i den 600 år gamle 
slotspark og de protesterende strømmede til, miljøbevægelsen Robin Wood klatrede 
op i træerne, 2000 studerende boykottede institutionerne og gik til demon-
stration. Her blev alle, børn som gamle, mødt af politiets ekstreme vold med 
vandkanoner, peberspray og knippelsuppe. En 60-årig mand fik skudt sit ene øje 
ud af en kanonstråle. Han måtte bringes ud til fods, da politiet forbød Røde 
Kors at køre redningsvogn ind. Medierne bragte billeder af grinende 
vandkanonskydende betjente, og der rejste sig protester i hele Sydtyskland. Over 
100.000 protesterede i Stuttgart, nu også mod politivolden, og delstatsrege-  
ringen og politiet kom i forklaringskrise. Men endnu har det protesterende folk 
ikke fået andet end varm luft i form af en ’mægler’, der stiller krav om indstilling 
af protesterne mens forhandlinger pågår - - og byggeriet fortsætter.  
Fra artikel i ’Junge Welt’. `ARBEJDEREN´, 21/10 
 


